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Uttar Pradesh Power Corporation Limited
Shakti Bhawan, 14-Ashok Marg, Lucknow

c r N : u3 2 2o 1yf#.?iif.goz4ezg

Extracts of Financial Results
for the quarter ended 37st Dec,2024

fRegulation 52 (B), read with Regulation 52 (4), of the ;EBI (LODR) Regulations, 2015]

(( Crore)

S. No. Particulars

Quarter ended Year ended

31st Dec,2024 31st Dec, 2023 31st March, 2024

Un-audited Un-audited Audited

1 Total lncome from Operations t7,022.83 L9,t80.92 75,504.52

2
Net Profit /(loss) for the period

(before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)
(730.18) (2,165.15) (6,LL6.71l.

3
Net Profit/ (loss) for the period before tax

(after Exceptional and/or Extraordinary items)
(730.18) (2,165.15) (6,L27.54)

4
Net Profit/ (loss) for the period after tax

(after Exceptional and/or Extraordinary items)
(730.18) (2,16s.1s) (6,1,27.54l.

5

Total comprehensive lncome for the period

[Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and

Other Comprehensive lncome (after tax )l

(730.s6) (2,165.47) ('6,729.07]l

6
Paid up Equity Share capital
(Face value of {1000/- per share)

139,880.85 126,727.52 1.29,272.06

7 Other Equity (706,424.60l' (704,696.73) (96,840.43)

8 Securities Premlum Account NA NA NA

9 Net worth 29,196.89 20,439.28 28,003.65

10 Outstanding Debt 58,44L.21 64,203.O0 59,647.99

LL Outstanding redeemable preference shares NA NA NA

L2 Debt Equity Ratio 2.OO 2.94 2.13

13 Earning per share (of {1000/- each)

(for continuing and discontinued operations)
Basic

Diluted

(s.23)

(s.23)

(17.0e)

(t7.oe)
74 Capital Redemption Reserves NA NA NA

15 Debentu:'e Redemption Reserves NA NA NA

16 Debt Service Coverage Ratio 0.0003 0.0002 (0.007)

L7 lnterest Service Coverage Ratio (0.s0) (1.36) (0.e6)

Note 1

Note 2

Note 3

Note 4

Note 5

(4s.se)

49.5

The above results have been reviewed by the audit committee of the Board of Directors in the meeting held on 13th Feb. 2025

and appr:ved by the Board of Directors in their meeting held on the same day.

The above is an extract of the detaileci format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchange (BSE Limited) unde,'
Regulation 52 of SEBI (LODR) Regulaticns, 2015. The detailed format is available on the website of BSE Limited and the
company's website at www.uppcl.org

Additional inforrnation/other line items persuant to Regulation 52(4) of the SEBI (LODR) 2015, have been disclosed in the
detailed Quarterly Financial Results filed with the stock exchange (BSE Limited) and can be accessed on the website of BSE

Limited and the cornpany's website www.uppcl.org

The figuies/ratios for the previous pericds have been restated, regrouped/reclassified wherever necessary to conform to current
perlod classification.

The formula for calculating the ratios has been revised to align with industry best practices and improve presentation.

For & on the behalf of Board of Directois

Place: Luckricw

Dated: 13th Feb.ZO25

\N\N1
(Nidhikumar Narang) '

Director (Finance)

DIN: :03473420

(Pan

DirectorJ
DIN:08095154
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Uttar Pradesh Power Corporation Limited
Shakti Bhawan, 14'Ashok Marg, LucknovV

CI N : U32 20 1 U P |999SGCO2492B
website: www'uPPcl'org

Statement of Standalone Financial Results
Ior the quarter and nine'months ended iTst Dec, 2024

' Particulaas

ended Period ended Year ended

3rst Dct, 2024 2024 31st Dec, 2023 31st Dec, 2024 2023 3lst March,2024

Un-audited Un-audlted Un-audlt€d Un-audited un-audited Audlted

I

Revenue from OPerations 76,971.42 23,263.49 19,145.02 62,9s6.05 57,437-38 73,892.75

Other lncome ltt.47 59.04 35.90 277.36 \t9.26 1,577.77

INCOME L7,022.E1 23,122.53 19,180.92 63,167.41 57,555.54 75,504.52

il EXPENSES

15,911.42 23,263.49
75

Employee benefits exPense 20.47 20.23 20.44 60.84 56.42 78.57

(c) Finance cost

7.47(d) Oepreciation and Amortization expen!e l.4l 1.50 4.37 4.43 6.37

(e) Administrative, General & Other Expense 6.04 1.35 10.56 15.14 27.12 24.C7

(fl Repair & Maintenance 209 1.13 r.97 6.35 8.38

(g) Bad Debts & Provisions 811.58 2,564.06 2,t66.58 9,539.77 17,792.57 7,677.09

TOTAT EXPENSES 17,75t.0t 25,A51.57 2L,146.O7 72,581.8L 58,718.51

ilt Item s
10 83

IV Profit/ (loss) before tax (l-ll) (730.18) (2,s29.t4]. (2,155.1s) (9,474.40) (11.,161.87) 16,L27.54r.

Expense

Current Tax I

{2) Deferred tax

VI Profit/(Loss).for the period From continuing operations (lll-lV) (730.18) 12,529.741. tz,ros.rs) 
|

(9,414.40) (11,161.87) ,6,727.54J

vil Otlrer Comprehensive lncome

A- (i) lteqs that will not be reclassified to profit or loss
(0.38) (0.3s) (0.32) (1.1s) (o.es) (1.s3)

(ii) lncome tax relating to items that will not be reclassified

or loss

B- Items that will be reclalsrfied to or loss

(ii) lncome tax relating to items that will be reclassified to

or loss

vilt
Total comprehensive lncome for the period(vl+Vll)

(Comprising Profit/(Loss) and other Comprehensive lncome

for the period )

(730.s5) (2,s29.s3) .2,76s.47r. (9,415.5s) l,71,762.821.

tx Paid up Equity share caPital 139,880.85 139,477.76 126,727.52 139,880.85 726,727.52 !29,272.06

x Other Equity (105,424.60) (109,017.14) (104,696.13) (106,424.60) (104,695.13) (96,840.43)

xt Debt 58.441.21 59,770.78 64,203.00 58,447.21, 64,203.00 59,641.99

xI Deber'ture Rederption Reserve
NA NA

xilt Net wortlr 29,796.89 29,577.76 20,439.28 29,196.89 20,439.28 28,003.65

xtv per share (EPs) in 1

Basic EPS (s.23) (18.34) (17.0e) (68.6e) t91.07) (49.ss)

Diluted EPS
(s.23) (18.34) (17.0s) (68.69) {e1.07) (4s.se)

XV Debt Equity Ratio 2,00 2.O2 2.94 2.00 2.94 2.i3

xvt Debt service Coverage Ratio 0.0003 (0.001) 0.0002 (0.002) 0.003 (0.007)

xvil lnterest Service Coverage Ratio
I

I
(o.so) (1.76) (1.36) (2.1s) (2.30) (0.e6)

8L,621.23

For & on behalfof Board ofDirectors

,-,.w
Director {Finanee)

DIN ;03473420 '

Director

oated: 13th Feb. 2025
:0809515{

5.76

i.6,729.o7)

(\
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Notes:

1. The above standalone financial results of the company have been reviewed by the

Audit committee of the Board of Directors in the meeting held on 13.02.2025 and

approved by the Board of Directors in their meeting held on the same day.

Z. The Standalone financial results have been prepared in accordance with the applicable

provisions of the Companies Act, 2013. Indian Accounting Standards (Ind AS)

pursuant to the notification of Ministry of Corporate Affairs (MCA) dated 16th Feb,

2015 have been complied with (To the extent notified and applicable). However, where

there is deviation from the provisions of the Companies Act,2013, the corresponding

provisions of Electricity (Supply) Annual Accounts Rules i985 have been adopted.

3. The financial results have been reviewed by the Independent Practicing Chartered

Accountant as required under Regulation 52 of the Securities and Exchanges Board of

India (LODR) Regulations, 2015 (as amended)'

4. Credit Rating: There is no change in the Credit Rating and the Current Rating (As on

31.12.2024) is as under:

The position of Credit Rating obtained from various agencies is given below:

Current Rating (as on 31.12.2024):
Particulars Ratings

Bond Amount (t Crorel 4,498.20 & 6,510'00 &

5,491'00 Crs. 3,489.50 Crs'

lndia Rating IND A+(CE)/Stable IND AA(CE)/'Stable

Brickwork Rating BWR AA-(CE)Stable BWR AA(CE)/Stable

Previous Rating (as on 31.03.2024):
Particulars Ratings

Bond Amount (t Crore) 4,498.20 & 6,510'00 & 3,951'20 &

5,491.00 Crs. 3,489.50 Crs. 3,488'00 Crs'

cRtslL Rating A+(CE)/Stable - A+(CE)/Stable

tndia Rating tND A+(CE)/Stable 'lND A+(CE)/Stable IND A+(CE)/Stable

Brickwork Rating BWR AA-(CE)Stable BWR AA(CE)/Stable
- 

The ratings have been re-assessed and upgraded by M/s India ratings to 'IND AA (CE)/Stable' dated21.06-2024.

5. Redeemable non-convertible bonds, Listed on BSE amounting tc Rs. 27,427.9G Crores

were issued by UPPCI- for subsidiary companies (DISCOMS) as per details given

below. The same are secured by hypothecation on Current Assets including

receivables, ESCROW and Government guarantee (as per terms of DOH of respective

issuances). Dates of Interest payment (Previous and Next Due Date) on bonds as on

31.1,2.2024 are given below:

3,951.20 &
3,488.00 Crs.

A+(CE)/Stable

rND A+(CE)/Stable

\

\s*
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s.-
No

' Details of
Bonds

Details of
Bonds

UPPCT Stare
Gow
Serriced
Bond series
tl2022

Amount
of Bonds

(<in'
Crore)

3,488.00

N<r. of
Bonds

Maaurity
date

Date of
issue

Face

Value
({ rn

takh)

Rate of
interest

Previous
due date

of irrterest
Payment

Paidlor Next date of
not lnterest

payment

Amount of
interest

Payable on
next due

date
({ Crore)

77.55

Next due date
of principal

payment

31.03.2025

Principal
Amount

Payable on
next due

date
(t Crore)

109.00

Outstanding
As at

3t.T2.2024
({ Crore)

3,161.00

Security Outstanding
As at

30.09.20?4
({ Crore)

3,270.0034,880 2',2.O3 2Q32 A7.rO.2022 10. 9.95% 31.L2.2O24 Paid 31.03 2025

39,512 22.03.2032 30.03.2022 10 9.70% 37.L2.2024 Paid

20.01:2028 27.03.2018 10 to,15% 1&10.2024

1

I

I
.UPPCLState 3,951.20
Gow
Servlced
ilond series
tl20?7.

3. UPPCT Bond . 5,491.00 54,910
Series

ill20t7-r8

4.

UPPCL 8ond.
Series

ttl2oL6-L7

31.03.2025 85.64 31.03.2025

54.88 20.01.2025

L23.48 3,580.78 3,704.2s

2.261.00161.50

o

='
-oqC

-: oq

=oI
o ='E
-96xa o
!2J" B*mo
a atJ
::ooni iE=
E 9(lI {E
=.; o.i5=
3a
E9
8b

s

o

1,719.90.60,587Bond 4,498.20 44,982 2C.70.2027 05.72.2077 18.10.2024 Paid 2O.OL.2O25
Series

UPPCL Bond 3,489.50 34,895 1s.03.20.17 27.o3.20L7 10 8.48% 13.12.2024 Paid 14.03.2025
Series

39.86 20.01.202s 132.30

tl2ot7-L8

.7wlzotfit

23.71 L4.O3.2025

46.80 t4.O2.202s

1,121.63 1,246.25

6. 6,510.00 65,100 Ls.O2.2027 77.O2.!O\7

Total 27,427.9A 2,74,279

-*

.10 'a.97% L4.11.2O24 Paid 14 O2.2O25 232.sO

883.41

502,092 .00') ??(

328.U 13,643.01 14,526.40

'*

L24.63



6. Fund based and Non*fund birsed limit utilization as on31.12.2024 is as under:

(( Crore)

Fund Based & Non Fund based Utilization ason31.J2'2024

Bank Name

Punjab National
Bank
Central Bank of
lndia
ICICI Bank
Indian Bank
Bank of India
HDFC Bank
TOTAL

Sanction Limit Non-Fund Based Fund Based

465.00 142.79

105.00 92.05

Total
Availed

r42.79

92.05

400.00
430.00
500.00
260.00

2160.00

256.80
150.00

116.84

256.80
150.00

340.16223.32

758.48 223.32 98r.80

7. The company is engaged in cnly one segment viz. purchase and sale of power and as

such there is no separate reportable segment as per Ind AS-108: "Operating Segment".

g. The government of Uttar Pradesh vide its cabinet note no.4121179373412024 dated

14.0i.2024, provided instruction to the company (i.e. U.P power Corporation Limited)

to incorpor ate a 100%o wholly owned subsidiaries in the name of "UP Renewable and

EV Infrastructure Limited". The object of the company is to arrange renewable energy

& to provide infrastructure and service for charging of Electric Vehicle (EV) and related

incidental services in the state of Uttar Pradesh. In view of above instruction, the

company "UP Renewable anci EV Infrastructure Limited" has been incorporated on

27.05.2024.
g. The Common expenditures and common facility costs amounting to <126.24 Crores

have been allocateci and 'trinsferred to subsidiaries companies and other related

companies during the Quarter ended 31.12.2024 towards the Employee Cost,

Administrative, General & Other Expense and Repair & Maintenance expenses.

10. Exceptional items of Rs.10.83 crore in the Statement of Profit & Loss of the Company

for the previous year ended 31't March, 2024 represents loss of interest on investment by

CPF & GPF Trust.

I I . Reconciliation of Balances of Inter lJnit Transaclions is under process'

l2.The hnancial results trave be'en prepared in Indian Rupee which is the company's

functional curency. All financial information presented in Indian Rupee has been
' 

rounded to the nearest in'Crore' (upto two decimals) except as stated otherwise.

13. The figures/ratios of the previous period have been restated, wherever required, to

compiy with the provisions of Ind AS 08. Further figures for the previous period have

been regrouped/reclassified wherever necessary, to conform to current period

classification.

14. Additional information pursuant to Regulation 52(4) of Securities and Exchange

Board of India (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations,

2015, as amended:

\rK



As atl for
the Year

ended
(3 r.03.2024)

(Audited)

As atlfor the
quarter
cnded

(30.09.2024)
(Un-audited)

For the
Period ended
(31.12.2024)

(Un-Audited)

For the

Quarter
ended

(31.12.2024)
(Un-Audited)

DenominatorNumeratorParticularsS.No

28,003.6529,517.7929196.8929t96.89Net worth (EquitY

Share Capital +

Retained

2.132.022.002.00Shareholder's
equity
(Equity Share

Capital
+Retained

Earning)

Total Debt
excluding
interest accrued
but not due

Debt Equity Ratio
(in times)

2

(0.007)(0.00 l )0.0003 (0.002)Current
maturity of
Long term
debt+
Finance Cost

Net
Profit/(Loss)
for the year+
Finance Cost +
Depreciation &
amortization +
Provision for
Bad Debts +
Exceptional
Items-Interest
Income)

J Debt Service
Coverage Ratio*
(in times)

(0.e6)(2. l 5) (t.76)(0.50)Interest
Expenses

EBIT4 Interest Service
Coverage Ratio+
(in times)

1.2tr.l5l.l3 l.l3Current
Liability

Current Assets5 Current Ratio (in
times)

7.188.41 7.568.41Working
Capital

Long term
borrowing +
Current
maturity of
Long term
Borrowing

6 Long term debts

to working capital
ratio (in times)

0.02 0.020.02Average trade
Receivable

0.02Bad Debts7 Bad Debts to
Accounts
Receivables
Ratio** (in times)

0.55 0.460s7Total liability
excluding
Equity

0.57Current
Liabilities

Current I-iability
ratio (in times)

0.48 0.500.,+7'[otal Assets 0.47Total Debt
excluding
interest accrued
but not due

9 Total Dcbts to
T'otal Asset (in

times)

2.622.16 0.780.58Revenue from
Operations

Average
Trade

Receivables

l0 TraJe Receivables
Turnover ratio (in
times)

NANANA NAAverage
Inventory

Inventory
Turnover
Ratio*{',l'<

times)

Revenue lrom
Operations

(in

Ir

t.77vo(0.07)% (0.0e)%0.04o/oOperating
ProfiV (Loss)

Revenue
from
Operations

12 Operating Margin
(in percentage)

(r0.87)% (8.28)%(14.e5)%Revenue
from
Operations

(4.32)o/oNet
Profit(Loss) for
the period

t3 Net Profit Margin
(in percer,tage)

(252e.s3) (6,129.07)(730.56) (94ts.55)t4. Net Profit after
Tax

(49.5e)( r8.34)(5.23) (68.6e)i5. PerEarpings
Share

1

8

r-



Note:-The formula fo,: calculating Debt,Equity Ratio, Debt Service coverage Ratio, Long term debts

to Working Capital ratio, Traoe Receivable Turnover ratio and Operating l4argin have been revised to

align wlth Industry best practices and 1o, improve presentation.

* Since the debt services are being done by the company for the subsirliary DISCOMs, the interest

paid/payable on bonds and lcans are transferred to the respective DISCOMs. Hence interest service

.ou.iuj" ratio and debt service coverage ratio have been given on the basis of interest on debts

transft:rred to the DISCOMs.

** Bad Debts to Account Reccivables ratio is based on the Provisions fur Dcubtful Debts'

*** The company is engaged in purchase and sale of power. Hence, the company dccs not have any

trade invent6ry. The .o11puny maintains inventory only for internal use i'e. for construction and

mainrenaflce of fixed ir;;;; qlrrc", ci..!orrr" in respect of inventory turnover'ratio is not requiied.

15. Additional intbrmation nursuant to Reeulation 54 of Securities and Exchanse Board of

@and Disclosure Requirements) Resul@:
The assets of the!][E"y p.*ide coverage of the interest and principal amount, as detailed

below which is in accordance with the terms of issue/ debenture trust deed for Secured Debt

Securities:

Particulars Security Coverage

Beacon Ltd. Trustee for 1.24

Vistra ITCL India Ltd. 1.20

C)ther Secured Debts and Other Secured Payables I 1.31

Dete:- 13.02.2025
Place: Lucknow

N$Nt
(Nidhll(umar Narang)

Director (Finance)
DIN:03473420

mar)
naging Director

DIN:08095154

r-'

.\

(Debenture Trustee for Bonds)



KVA & Company

Chartered Accountants

Address: -62/5, Station Road, Hussainganj,

Lucknow, Uttar Pradesh - 225001

Tel: 0522-401 1366, 945537 6203

E-mail: lucknow@ kvaandcompany.com

Website : www. kvaa ndcom pa ny.com

LIMITED REVIEW REPORT

To,
The Board of Directors,
Uttar Pradesh Power Corporation Limited,
14 Ashok Marg, Hazratganj,
Lucknow -226001

Date: - February 13,2025

Dear Sir/ Madam,

Sub: - Independent Auditor's Review Report on the Ouarterly Standalone Un-Audited
Financial Results of Uttar Pradesh Power Corporation Limited pursuant to the
Reeulation 52 of the SEBI (Listine Oblieations and Disclosure Requirements)
Regulations. 2015. as amended

Re: t,imited Itevicw Rcport of thc Standalone Un-auditcd Irinancial Results for thc period

ended on 31't December,2024.

Renort on the Financial Statements
We have reviewed the accompanying statemcnt of unaudited standalone financial results of
Uttar Pradesh Power Corporation Limited for the quarter ended 3l't I)ecember,2024 ("the
Statement"). This statement is the responsibility of the Company's Management and has been

approved by the Board of Directors. Our responsibility is to issue a report on these financial
statements bascd on our review.

Manasement ibilitv for the Interi Fi cial Statements
The statement which is the responsibility of the company's Management has been prepared
and approved by the board of Directors in accordance with the recognition and measurement
principles laid down in the Indian Accounting Standard 34 "Interim Financial Reporting"
(Ind AS 34), prepared under section 133 of the companies Act,2013 read with relevant rules
issued there under and other accounting principles generally accepted in India. I{owevcr,
where there is deviation from the provisions of the Companies Act, 2013, the corresponding
provisions of the Electricity (Supply) Annual Accounts Rules, 1985 have been adopted (to
the extent notified and applicable). Our responsibility is to issue a report on the financial
statement based on our review.

\q iil
fl



Practitioner's Responsibilitv
Our responsibility is to express a conclusion on the accompanying Unaudited Standalone

financial statements. We conducted our review in accordance with Standard on Review

Engagements (SRE) 2410 - "Review of Interim Financial Information Performed by the

Independent Auditor of the Entity" issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

This standard requires that we plan and perform the review to obtain moderate assurance as

to whether the financial statements are free from material misstatement.

A review is limited preliminary to inquiries to of the company personnel and analytical

procedures applied to financial data and thus provides less assurance than an audit. We have

not performed an audit accordingly; we do not express an audit opinion.

Conclusion
Based on our review conducted as above, nothing has come to our attention that causes us to

believe that the accompanying standalone un-audited financial results prepared in accordance

with applicable accounting standards and other recognized accounting practices and policies

has not disclosed the information required to be disclosed in terms of Regulation 52 of the

SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 including the

manner in which it is to be disclosed, or that it contains any material misstatement.

Other Maters
(a)Amount of Rs. 76.42 Crore mentioned as Inter Unit Transaction under Other Current

Assets (Note No 12) is pending reconciliation.

For & On Behalf of
KVA & Company
Chartered Accountants
(F-RN: 01777lC)

CA. Ashutosh Gupta
Partner
(M. No.438301)
UDIN: 25 43830LBMJMIIR3 43 4



[I. P. Power Corporation Limited
(A Government of UP undertaking)

CIN:U3 220 I UP 1 999SGC024928

Registered address: Shakti Bhawan, 14 Ashok Marg, Lucknow-226001

Phone No. 0522-22866 I 8, Email : companysecretary@uppcl.org

Sub: Comptiance under reeulation 52(7) & 52(7A) of the SEBI (LODR) Resulations.2015

Dear Sir/Madam,

It is submitted that pursuant to Regulation 52(7) & (7A) of SEBI (Listing Obligations and
Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the statement on utilization of issue proceeds of
Non-Convertible Securities (Nil report) and statement of Deviation/Variation (Nil report) for the
quarter and nine months ended on December 31, 2024 are detailed below:-

A. Statement of utilization of issue NIL

B. Statement of deviation/variation of issue roceeds: NIL

Name of the
Issuer

ISIN

Mode of
Fund

Raising
(Public

issues/Priv
ate

placement

)

Type of
instrum

ent

Liste
dat

Date
of

ralsln
ob

funds

Amoun
t Raised

Funds
utilized

Any
deviation
(YesiNo)

If 9 is Yes, then
specify the

purpose of for
which the funds

were utilized

Remark
s if any

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11

U.P. Power
Corporation
Limited

NIL NIL NIL NIL NIL NIL NIL NIL NIL NIL

Particulars Remarks

Name of the listed Entity U. P. Power
Corporation Limited

ISIN NIL

Mode of fund Raising NIL
Type of Instrument NIL

Date of raising funds NIL

Amount raised NIL

Report filed for quarter ended NIL

Is there a deviation/ variation in use of funds raised? NIL



Whether any approval is required to vary the objects of the issue stated in
the prospectus/offer document?

NIL

If yes, details of the approval is required? NIL

Date of approval NIL

Explanation for the deviation/variation NIL
Comments of the audit committee after review NIL

Comments of the auditors, if any NIL

Objects for which funds have been raised and where there has been a deviation/ variation, in the
following table:

ISIN Original
Object

Modified
object, if

any

0riginal
allocation

Modified
allocation,

if any

Funds
Utilised

Amount of
deviation/variation

for the quarter
according to

applicable object
(in Rs. crore and in

%)

Remarks,
if any

NIL NIL NIL NIL NIL NIL NIL

Kindly take the same on record.

Thanking You,

For U. P. Power Corporation Limited

Jitesh Grover
Authorised Signatory

NIL
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